
Contacto

Teléfono 985181129
Fax 985181182
Correo Electrónico contratacion@gijon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor s/n
(33201) Gijón España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 66808R/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-12-2022 a
las 12:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gijón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.gijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bKhkbCz8mIU%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento, por el sistema de lotes, de vehículos sin conductor necesarios para
el desplazamiento del personal de Planes de Empleo, con criterios de sostenibilidad medioambiental.

Valor estimado del contrato 467.392,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 282.774,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 233.697,72 EUR.

Clasificación CPV
34111200 - Automóviles de turismo.
34137000 - Vehículos usados para el transporte de mercancías.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Según se establece en el apartado 7.1 del CCP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://contratacion.gijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bKhkbCz8mIU%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Vehículos turismo

Presupuesto base de licitación
Importe 10.280,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.496 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SAMELAR MAIN S.L.
NIF B52526985
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.917,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.580,32 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 28/12/2022

Motivación

Motivación Resultar la oferta con mejor relación calidad-precio para este lote.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Vehículos industriales (furgón 9 plazas y furgoneta tipo combi 5 plazas)

Presupuesto base de licitación
Importe 272.494,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 225.201,72 EUR.



Contacto

Teléfono +034 3491319
Fax +034 3491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8.
(28020) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SAMELAR MAIN S.L.
NIF B52526985
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 208.601,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 252.407,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 28/12/2022

Motivación

Motivación Resultar la oferta con mejor relación calidad-precio para este lote.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Apertura Sobre 1 y, en su caso, Sobre 2

Apertura sobre administrativo
El día 18/10/2022 a las 12:00 horas

Apertura Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 18/10/2022 a las 12:00 horas
La fecha exacta de apertura del Sobre 2 vendrá
determinada en el acta que se publique al efecto en la
PCSP.

Contacto

Teléfono +034 3491319
Fax +034 3491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8.
(28020) Madrid España

Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Elprocedimiento
derecursoycuestionesdenulidad.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/10/2022 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/10/2022 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : MESA TELEMÁTICA

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : MESA TELEMÁTICA

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Elprocedimientoderecursoycuestionesdenulidad.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Elprocedimientoderecursoycuestionesdenulidad.aspx


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u8syv6z2C1Z7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 179-503787
Fecha de publicación 16/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:503787-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/12/2022

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Reducción emisión CO2

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

ID 0000010087863 |  2022-126896 | Fri, 30 Dec 2022 12:43:33:697 CET 62187190355525874293963695459918204114UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u8syv6z2C1Z7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:503787-2022:TEXT:ES:HTML

